administrativa así lo amerita (artículos 2 y 8 del Decreto 2159 de 1999).  

1.2 SEGUNDO NIVEL DE SUPERVISIÓN.  <Circular subrogada por la Circular 6 de 2015>

Aplica para aquellas entidades de la economía solidaria que no adelantan actividad de ahorro y
crédito con sus asociados y posean más de mil quinientos millones de pesos ($1.500.000.000) de
activos, en los términos del artículo 4 del Decreto 2159 de 1999.

1.3 TERCER NIVEL DE SUPERVISIÓN.  <Circular subrogada por la Circular 6 de 2015>

Aplica para las entidades de la economía solidaria que no se encuentren dentro de los parámetros